Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

От 2017 года    				                   №

Об утверждении порядка разработки и утверждения схем нестационарных торговых объектов, расположенных   на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение

	В целях развития торговой деятельности на территории муниципального образования Ленинградской области, обеспечения стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и возможности долгосрочного планирования ими своего бизнеса, в соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства ЛО   от 18.08.2016 года № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», Распоряжения администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13.04.2012 года № 219-р «Об организации работы по разработке, согласованию и утверждению схем нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории городских и сельских поселений муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности (далее – Схема), расположенных на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение по прилагаемой форме (Приложение № 1, Приложение № 2).
2. Разместить Схему на официальном сайте администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение в сети Интернет.
3. Специалисту администрации Захаровой О. М. направить утвержденную схему в сектор по торговле и предпринимательской деятельности администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в электронном виде в течении 5 календарных дней.
4. Внесение изменений в Схему осуществляется в порядке, утвержденном Распоряжением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13.04.2012 года № 219-р.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации О. Ю. Максимову.

   Глава администрации							А. В. Гапоненков

Исп.: О. М. Захарова 8(813 79)66-331
Разослано: дело-2, прокуратура-1, сектор по торговле и предпринимательской деятельности-1.

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир)
	Вид НТО
	Площадь НТО
	Специализация НТО
	Правообладатель НТО (наименование, ИНН)
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли правообладатель НТО субъектом малого и(или) среднего предпринимательства (да/нет)
	Период размещения НТО (с ___ по ___)

	1
	2
	[bookmark: P128]3

	4
	5
	6
	7
	8

	д. Удальцово (ИП Дементьев Р.В.)
	Передвижной объект торговли
	10 кв. м.
	Смешанный ассортимент
	Дементьев Р.В.

	Малый бизнес
	С 01.10.2016г. по 01.10.2017г.

	п. Запорожское (ООО ЖК «БОР»)
	Передвижной объект торговли
	60 кв. м.
	Продовольственные товары, Смешанный ассортимент
	(ООО ЖК «БОР»)

	Малый бизнес
	С 01.01.2016г. по 01.01.2017г.

	п. Запорожское, площадь около ДК
	По распоряжению главы администрации по проведению праздничных мероприятий
	100 кв. м.
	Смешанный ассортимент, аттракционы.
	Палатки, латки

	Малый бизнес
	С 01.01.2016г. по 01.01.2017г.

                                                                                                                       Приложение 1
к порядку разработки и утверждения
схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории
муниципальных образований
Ленинградской области
(утв. приказом комитета
                                                                                                                    от 18.08.2016 № 22)
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Ленинградской области

Глава администрации МО Запорожское сельское поселение                                             А. В. Гапоненков

[bookmark: P164]Приложение 2
к порядку разработки и утверждения
схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории
муниципальных образований
Ленинградской области
(утв. приказом комитета
от 18.08.2016 N 22)

[bookmark: P180]БЛОК-СХЕМА
ПРОЦЕДУРЫ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СХЕМЫ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│        Формирование комиссии муниципального образования        │
└───────────────────────────────┬────────────────────────────────┘
\/
┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│           Выявление и фиксирование существующих НТО,           │
│   мест их размещения, анализ документов, подтверждающих право  │
│    на размещение НТО, и проектирование новых мест размещения   │
└───────────────────────────────┬────────────────────────────────┘
\/
┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│      Разработка проекта схемы, внесение изменений в схему      │
│        на территории муниципального образования с учетом       │
│          обеспеченности населения торговыми площадями          │
└───────────────────────────────┬────────────────────────────────┘
\/
┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│              Рассмотрение проекта Схемы комиссией              │
└───────────────────────────────┬────────────────────────────────┘
\/
┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│       Утверждение схемы, изменений в схему на территории       │
│     муниципального образования после согласования комиссией    │
└───────────────────────────────┬────────────────────────────────┘
\/
┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│            Опубликование схемы на официальном сайте            │
│              муниципального образования и Комитета             │
└────────────────────────────────────────────────────────────────┘